BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A. - BANCO MULTIPLE

Balance General
Al 30 de junio de 2017
(Valores en RD$)
ACTIVOS
Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones

Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar

Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente

Reestructurada

Vencida

Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacién de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provision por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacién acumulada

Otros activos

Cargos diferidos
Intangibles

Activos diversos
Amortizacion acumulada

TOTAL DE ACTIVOS
Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Obligaciones con el publico
Alavista

De ahorro

Aplazo

Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior
De instituciones financieras del pais

De instituciones financieras del exterior

Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacién
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deudas subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Capital adicional pagado

Otras reservas patrimoniales

Superavit por revaluacién

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultado del periodo

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas contingentes
Cuentas de orden
Manuel A. Grullén Lissette De Jesus

Presidente Vicepresidente
Area de Finanzas

8,592,971,947
44,077,051,068
128,535,780
8,377,034,561
1,894,422,836
63,070,016,192

34,920,657,195
1,268,121,806
24,002,698
36,164,776,303

229,937,861,870
1,002,561,124
1,399,761,927
515,206,151
1,583,219,655
4,935,032,408)
229,503,578,319

168,069,135

2,254,673,300

2,113,455,702

1,374,501,721)
738,953,981

7424132

(146,390
7,277,742

16,276,758,338

3,979,130,062)
12,297,628,276

2,708,264,783
1,092,131,059
2,109,447,599

757,703133)
5,152,140,308

349,357,113,556
60,850,923,808

745,725,550,587

60,403,884,361
127,392,554,383
34,052,887,161
63,301,275
221,912,627,180

6,386,797,059
1,452,576,505
1,506,546

___7.840.880,110

5,895,665,201
27,109,074
5,922,774,275

168,069,135
48,733,515,157
168,456,682
48,901,971,839
8,050,081,517
19,020,800,868
30,388,458
19,051,189,326
311,847,593,382
24,261,607,050
7,680,296,000
1,880,491,615
620,020,753
1,622,418
3,065,482,338
37,509,520,174
349,357,113,556
60,850,923,808
745,725,550,587

Ignacio . Guerra
Vicepresidente Ejecutivo Senior de
Finanzas, Tecnologia y Operaciones
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Estado de Resultados

Por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2017

(Valores en RDS)

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancias por inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Pérdida por inversiones

Intereses y comisiones por financiamientos

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos
Provision para inversiones

Margen financiero neto
Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

Resultado operacional

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos

Otros gastos

Resultado antes de impuesto sobre larenta
Impuesto sobre la renta

Resultado del periodo

Manuel A. Grullén Lissette De JesUs
Presidente Vicepresidente
Area de Finanzas

13,791,163,189
1,903,535,055
617,177,496
16,311,875,740

(4,022,363,315)
(158,513,924)
(104,218,529)

(4,285,095,768)

12,026,779,972

(1,990,448,187)
(5,502,857)
(1,995,951,044)

10,030,828,928

(112,316,141)

4,737,546,822
698,656,248
34,814,119
5,471,017,189

(655,519,928)
(122,999,428)
(778,519,356)

(5378,093,472
(1,385,351,026
(821,405,560
(250,206,623
3,425,958,251)
(11,261,014,932)

3,349,995,688
1,141,649,107
(384,874,265
756,774,842
4,106,770,530
1,041,288192

3,065,482,338

Ignacio ). Guerra
Vicepresidente Ejecutivo Senior de
Finanzas, Tecnologia y Operaciones

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento a la Resolucion No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre

de 1994 y sus modificaciones.
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